n enfo'

1 o

eleme.-0  I/4' PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRASI. r'opL
~ 1111.  Presidente e sua Equipe de Apoio foram designados através da Portaria n° 929 de OB.01.2922 'Ó,

,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2022 - CPL/SEC. DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Dispensa n° 00010/2022

GABINETE DO PREFEITO

Cabaceiras - PB, 11 de Abril de 2022.

DESPACHO N° DV 00010/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n° DV00010/2022, que objetiva:
Contratação de empresa para fornecimento de Peixes do tipo tilápia que serão distribuídos
gratuitamente no período da semana santa, no município de Cabaceiras-pb; com base nos
elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

- ASSOCIACAO DOS PESCADORES DE MONTEIRO.
04.214.693/0001-76
Valor: R$ 15.600,00

Publique-se e cumpra-se.

TIAGO fl RCONE CASTRO DA RO
Prefeito Constitucional

Rua Cel. Manoel Maracajá, n2 07 - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 - CNPJ N2: 08.702.862/0001-78.

n ifi .)

PREFEITURA
O Presidente e sua Equipe de Apoio

MUNICIPAL
foram designados através

DE
da
CABACEIRAS
Portaria n° 929 de

/0-(R
9'
O `

(cu Fls.
Q
r" lu) —

‘.(12.z.
99.01.21:122 'r) j O

,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2022 - CPL/SEC. DESENVOLVIMENTOSOEIAV

GABINETE DO PREFEITO

_
Dispensa no 00010/2022

Cabaceiras - PB, 11 de Abril de 2022.

DESPACHO N° DV 00010/2022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR
Contratação de empresa
gratuitamente no período
elementos constantes

- ASSOCIACAO DOS
04.214.693/0001-76
Valor: R$ 15.600,00

Publique-se e cumpra-se.

o objeto da licitação, modalidade Dispensa
para fornecimento de Peixes
da semana santa, no município

do processo correspondente, a:

PESCADORES DE MONTEIRO.

n° DV00010/2022, que objetiva:
do tipo tilápia que serão distribuídos

de Cabaceiras—pb; com base nos

- ONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitu .•-

Rua Cel. Manoel Maracajá, n2 07 - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862/0001-78.

Paraíba, 12 de Abril de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII 1N° 3088

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N°
DV00010/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00010/2022, que
objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de Peixes do tipo
tilápia que serão distribuído gratuitamente no período da semana
santa, no município de Cabaceiras—pb; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ASSOCIACAO DOS
PESCADORES DE MONTEIRO - R$ 15.600,00.

Cabaceiras - PB, II de Abril de 2022

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:5E457D0D

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Peixes do
tipo tilápia que serão distribuído gratuitamente no período da semana

jek santa, no município de Cabaceiras—pb. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° DV00010/2022. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Cabaceiras: 07.001 SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL — FUNDO MUNIC. DE DESENV.
SOCIAL 08 122 1011 2044 Desenvolver as Atividades Secretaria de
Desenvolvimento Social 3390.30 99 Material de Consumo 3390.32 99
Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita, 08 244 1011 2045
Desenvolvimento de Programas sociais — FNAS/Próprios 3390.32 99
Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita. VIGÊNCIA: até
10/07/2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Cabaceiras e: CT N° 02501/2022 - 11.04.22 - ASSOCIACAO DOS
PESCADORES DE MONTEIRO - R$ 15.600,00.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias
Código Identificador:67841B53

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
PORTARIA DE EXONERAÇÃO N" 01/2022

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CONCEIÇÃO,
• ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pelo Regimento Interno e, em especial, o disposto no inciso
I do art. 7° da Lei Municipal ri° 553 de 2016, RESOLVE:

Exonerar o Sr. JOAO LUCAS ESTIMA DE FIGUEIRÊDO do
cargo comissionado de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, Símbolo
CC-0, da Câmara Municipal de Conceição-PB, servindo-lhe de título
a presente portaria.

Dê-se publicação ao presente ato.

Conceição — PB, 30 de março de 2022.

FIDELIS RODRIGUES DE LUNA
Presidente

Publicado por:
Lissandra Nadja de Morais Leite

Código Identificador:80F6D377

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N". 017/2022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

"DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DE NOVAS
MEDIDAS TEMPORÁRIAS E EMERGENCIAIS
DE PREVENÇÃO DE CONTÁGIO PELO NOVO

CORONAVÍRUS (COVID-19) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO, Estado da
Paraíba, no uso das atribuições que lhe conferem o Artigo 54, da Lei
Orgânica Municipal, e demais disposições aplicáveis e, ainda,

Considerando as deliberações da Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização dos Recursos destinados ao COVID-I 9, instituído por
meio da Portaria 141/2020;
Considerando o Decreto Estadual n°40.304, de 12 de junho de 2020,
que adotou o Plano NOVO NORMAL PB, o qual institui a retomada
gradual das atividades nos Municípios Paraibanos, ante a pandemia
decorrente da COVID-19; o Decreto de n° 41.142 de 02 de abril de
2021 do Governo do Estado da Paraíba, o qual dispõe sobre adoção de
novas medidas temporárias;
Considerando que a vacinação da população de ,Çarrefis'i-4? 'segue
avançando de forma robusta, colocando o mii0SiNac en dç
maiores índices de vacinação do Estado da PataRa;

DECRETA:
o

,cu
Art. 10. 1°. A partir do dia 08 de abril de 2, fiç Peilmitido 4k.

o ,
funcionamento dos bares, restaurantes, lonetes, lojas
conveniência e estabelecimentos similares con . idimento na',5)%aS
dependências, com ocupação de 100% (cem por certo) lie sua
capacidade.
§ primeiro — Os bares e restaurantes, poderão funcionar com exigência
dos protocolos sanitários, especificamente a apresentação de cartão
de vacinação, com acesso condicionado a sua apresentação.
§ segundo — Fica autorizado o funcionamento das atividades descritas
no caput do presente artigo em horário livre.

Art. 2°. A partir do dia 08 de abril de 2022, fica permitido o
funcionamento das demais atividades não citadas no caput do art. l'',

inclusive realização de shows, eventos esportivos, artísticos e sociais,
obedecendo às regras sanitárias de prevenção, e com capacidade de
100% (cem por cento) de sua ocupação.

Art. 3°. A partir do dia 08 de abril de 2022 as Agências Bancárias
poderão funcionar, mediante apresentação de cartão de vacinação, e
demais protocolos sanitários.

Art. 4°. O uso de máscaras em espaços abertos e/ou fechados passa a
ser facultativo, recomendando-se às pessoas que possuem
comorbidades ou que apresentem sintomas da Covid-19 que
mantenham a utilização.

Art. 5°. Os estabelecimentos autorizados a funcionar, nos termos deste
Decreto, deverão zelar pela obediência a todas as medidas sanitárias
estabelecidas para o funcionamento seguro da respectiva atividade.

Art. 6°. Novas medidas poderão ser adotadas, a qualquer momento,
em função do cenário epidemiológico do Município e as medidas
adotadas nesse decreto serão reavaliadas juntamente com a nova
avaliação do Plano Novo Normal do Governo do Estado da Paraíba.
Art. 70. As dúvidas ou consultas acerca das vedações e permissões
estabelecidas no presente decreto poderão ser dirimidas através de
consulta formulada à Secretaria de Administração do Município,
através do e-mail: semad@conceicao.pb.gov.br.

Art. 8". Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Conceição, Estado da Paraíba,
em 08 de abril de 2022.

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Ilo Istênio Tavares Ramalho

Código Identificador:B8FDDE8F

www.diariomunicipal.com.br/famup 3

Paraíba, 12 de Abril de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII 1N° 3088

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N°
DV00010/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação tf DV00010/2022, que
objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de Peixes do tipo
tilápia que serão distribuído gratuitamente no período da semana
santa, no município de Cabaceiras—pb; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ASSOCIACAO DOS
PESCADORES DE MONTEIRO - R$ 15.600,00.

Cabaceiras - PB, 1 1 de Abril de 2022

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:5E457D0D

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Peixes do
tipo tilápia que serão distribuído gratuitamente no período da semana

4,
 santa, no município de Cabaceiras—pb. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° DV00010/2022. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Cabaceiras: 07.001 SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL — FUNDO MUNIC. DE DESENV.
SOCIAL 08 122 101 1 2044 Desenvolver as Atividades Secretaria de
Desenvolvimento Social 3390.30 99 Material de Consumo 3390.32 99
Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita, 08 244 101 1 2045
Desenvolvimento de Programas sociais — FNAS/Próprios 3390.32 99
Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita. VIGÊNCIA: até
10/07/2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Cabaceiras e: CT 02501/2022 - 11.04.22 - ASSOCIACAO DOS
PESCADORES DE MONTEIRO - R$ 15.600,00.

Publicado por:
José Djanils aldino de Farias
Código Identificador:67841B53

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
PORTARIA DE EXONERAÇÃO IV 01/2022

Ø
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CONCEIÇÃO,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Regimento Interno e, em especial, o disposto no inciso
1 do art. 7' da Lei Municipal n" 553 de 2016, RESOLVE:

Exonerar o Sr. JOAO LUCAS ESTIMA DE FIGUEIRÊDO do
cargo comissionado de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, Símbolo
CC-0, da Câmara Municipal de Conceição-PB, servindo-lhe de título
a presente portaria.

Dê-se publicação ao presente ato.

Conceição — PB, 30 de março de 2022.

FIDELIS RODRIGUES DE LUVA
Presidente

Publicado por:
Lissandra Nadja de Morais Leite

Código Identificador:80F6D377

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N°. 017/2022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

"DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DE NOVAS
MEDIDAS TEMPORÁRIAS E EMERGENCIAIS
DE PREVENÇÃO DE CONTÁGIO PELO NOVO

CORONAVÍRUS (COVID-19) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO, Estado da
Paraíba, no uso das atribuições que lhe conferem o Artigo 54, da Lei
Orgânica Municipal, e demais disposições aplicáveis e, ainda,

Considerando as deliberações da Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização dos Recursos destinados ao COVID-19, instituído por
meio da Portaria 141/2020;
Considerando o Decreto Estadual n°40.304, de 12 de junho de 2020,
que adotou o Plano NOVO NORMAL PB, o qual institui a retomada
gradual das atividades nos Municípios Paraibanos, ante a pandemia
decorrente da COV1D-19; o Decreto de n° 41.142 de 02 de abril de
2021 do Governo do Estado da Paraíba, o qual dispõe sobre adoção de
novas medidas temporárias;
Considerando que a vacinação da populaç- atD onceiçaoiro segue

C anet,,
avançando de forma robusta, colocandVO unicípio entre o. de
maiores índices de vacinação do Estado arpla; ira ft ff) r

C P L
Art. 1°. A partir do dia 08 de abril 2, fica perri; o o
funcionamento dos bares, restaurantes, chonCes, Quiis de
conveniência e estabelecimentos similares com adiwspler-bas suas
dependências, com ocupação de 100% (cem por cento) de sua
capacidade.
§ primeiro — Os bares e restaurantes, poderão funcionar com exigência
dos protocolos sanitários, especificamente a apresentação de cartão
de vacinação, com acesso condicionado a sua apresentação.
§ segundo — Fica autorizado o funcionamento das atividades descritas
no caput do presente artigo em horário livre.

DECRETA:

Art. 2°. A partir do dia 08 de abril de 2022, fica permitido o
funcionamento das demais atividades não citadas no caput do art. 1°,
inclusive realização de shows, eventos esportivos, artísticos e sociais,
obedecendo às regras sanitárias de prevenção, e com capacidade de
100% (cem por cento) de sua ocupação.

Art. 3°. A partir do dia 08 de abril de 2022 as Agências Bancárias
poderão funcionar, mediante apresentação de cartão de vacinação, e
demais protocolos sanitários.

Art. 4°. O uso de máscaras em espaços abertos e/ou fechados passa a
ser facultativo, recomendando-se às pessoas que possuem
comorbidades ou que apresentem sintomas da Covid-I9 que
mantenham a utilização.

Art. 5°. Os estabelecimentos autorizados a funcionar, nos termos deste
Decreto, deverão zelar pela obediência a todas as medidas sanitárias
estabelecidas para o funcionamento seguro da respectiva atividade.

Art. 6°. Novas medidas poderão ser adotadas, a qualquer momento,
em função do cenário epidemiológico do Município e as medidas
adotadas nesse decreto serão reavaliadas juntamente com a nova
avaliação do Plano Novo Normal do Governo do Estado da Paraíba.
Art. 7°. As dúvidas ou consultas acerca das vedações e permissões
estabelecidas no presente decreto poderão ser dirimidas através de
consulta formulada à Secretaria de Administração do Município,
através do e-mail: semad@conceicao.pb.gov.br.

Art. 8°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Conceição, Estado da Paraíba,
em 08 de abril de 2022.

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Ilo Istênio Tavares Ramalho

Código Identificador:B8FDDE8F

www.diariomunicipal.com.br/famup 3